
AUTRES ARRETES — ANDERE BESLUITEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2015/00311]

Personeel. — Benoeming

Bij koninklijk besluit van 16 december 2014 wordt de heer Olivier
ASPEEL benoemd tot rijksambtenaar in de klasse A1 bij de Federale
Overheidsdienst Binnenlandse Zaken, centrale diensten, Frans taalka-
der met ingang van 1 februari 2014.

Bij koninklijk besluit van 16 december 2014 wordt de heer Bertrand
MATHIEU benoemd tot rijksambtenaar in de klasse A1 bij de Federale
Overheidsdienst Binnenlandse Zaken, regionale diensten, met ingang
van 1 februari 2014.

Bij koninklijk besluit van 16 december 2014 wordt Mevr. Julie
WAERZEGGERS benoemd tot rijksambtenaar in de klasse A1 bij de
Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken, centrale diensten, Frans
taalkader met ingang van 1 februari 2014.

Bij koninklijk besluit van 16 december 2014 wordt de heer Karim
CHENTOUT benoemd tot rijksambtenaar in de klasse A1 bij de
Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken, centrale diensten, Frans
taalkader met ingang van 1 februari 2014.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2015/202595]

10 APRIL 2015. — Koninklijk besluit tot benoeming van de leden
van de Hoge Raad voor Vrijwilligers

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de artikelen 37 en 107, tweede lid van de Grondwet;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 oktober 2002 tot oprichting van
de Hoge Raad voor Vrijwilligers, gewijzigd bij het koninklijk besluit
van 27 april 2007, artikel 4;

Gelet op de voor 20 november 2014 regelmatig ingediende kandida-
turen;

Gelet op het feit dat een zo groot mogelijke representativiteit dient
nagestreefd te worden; dat hiervoor rekening diende gehouden te
worden met de diverse domeinen waarop vrijwilligers en hun organi-
saties actief zijn;

Gelet op het feit dat alle leden, effectieve zowel als plaatsvervan-
gende, lid zijn van de Hoge Raad voor Vrijwilligers en als dusdanig
kunnen deelnemen aan alle vergaderingen, maar dat bij gebeurlijke
stemmingen enkel de effectieve leden kunnen stemmen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van 19 decem-
ber 2014;

Gelet op artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging is dit
besluit vrijgesteld van een regelingsimpactanalyse omdat het een louter
formeel karakter heeft;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken en op het advies
van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De volgende organisaties worden benoemd als effectief
Franstalig lid van de Hoge Raad voor Vrijwilligers :

— le Centre d’Action laïque, vertegenwoordigd door de heer Alain
VILLERS, wonende te Brussel;

— L’Union Francophone des Associations de Parents de
l’Enseignement Catholique, vertegenwoordigd door de heer
Bernard HUBIEN, wonende in Ottignies;

— La Fédération des Institutions hospitalières, vertegenwoordigd
door de heer Pierre SMIETS, wonende in Embourg;

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2015/00311]

Personnel. — Nomination

Par arrêté royal du 16 décembre 2014, M. Olivier ASPEEL est nommé
en qualité d’agent de l’état dans la classe A1 au Service public fédéral
Intérieur, services centraux, cadre linguistique français, à partir du
1er février 2014.

Par arrêté royal du 16 décembre 2014, M. Bertrand MATHIEU est
nommé en qualité d’agent de l’état dans la classe A1 au Service public
fédéral Intérieur, services régionaux, à partir du 1er février 2014.

Par arrêté royal du 16 décembre 2014, Mme Julie WAERZEGGERS est
nommée en qualité d’agent de l’état dans la classe A1 au Service public
fédéral Intérieur, services centraux, cadre linguistique français, à partir
du 1er février 2014.

Par arrêté royal du 16 décembre 2014, M. Karim CHENTOUT est
nommé en qualité d’agent de l’état dans la classe A1 au Service public
fédéral Intérieur, services centraux, cadre linguistique français, à partir
du 1er février 2014.

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[2015/202595]

10 AVRIL 2015. — Arrêté royal nommant les membres
du Conseil supérieur des Volontaires

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu les articles 37 et 107, alinéa 2, de la Constitution;

Vu l’arrêté royal du 2 octobre 2002 portant création du Conseil
supérieur des Volontaires, modifié par l’arrêté royal du 27 avril 2007,
l’article 4;

Vu les candidatures régulièrement introduites avant le 20 novem-
bre 2014;

Vu le fait qu’il convient de tendre à la plus large représentativité
possible; qu’il a été tenu compte à cette fin des divers domaines dans
lesquels travaillent les volontaires et leurs organisations;

Vu le fait que tous les membres, aussi bien effectifs que suppléants,
sont membres du Conseil supérieur des Volontaires et peuvent
participer à ce titre à toutes les réunions, mais que lors des votes
éventuels, seuls les membres effectifs peuvent voter;

Vu l’avis de l’Inspecteur des finances du 19 décembre 2014;

Vu l’article 8 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses concernant la simplification administrative, le présent arrêté
est dispensé d’analyse d’impact de la réglementation puisqu’il n’a
qu’un caractère purement formel;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales et de l’avis des
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Les organisations suivantes sont nommées membres
francophones effectifs du Conseil supérieur des Volontaires :

— le Centre d’Action laïque, représenté par M. Alain VILLERS,
habitant Bruxelles;

— L’Union francophone des Associations de Parents de l’Enseigne-
ment Catholique, représentée par M. Bernard HUBIEN, habitant
Ottignies;

— La Fédération des Institutions hospitalières, représentée par
M. Pierre SMIETS, habitant Embourg;

32449MONITEUR BELGE — 04.06.2015 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



— La Fédération Multisports Adaptés, vertegenwoordigd door de
heer Philippe BODART, wonende in Gembloux;

— L’Association des Centres culturels de la Communauté française
de Belgique, vertegenwoordigd door de heer Luc DECHAR-
NEUX, wonende in Ans;

— Caritas, vertegenwoordigd door de heer Patrick DE BUCQUOIS,
wonende in Montigny-le-Tilleul;

— L’Alliance nationale des Mutualités Chrétiennes, vertegenwoor-
digd door de heer Philippe ANDRIANNE, wonende in Chastre;

— La Fédération d’organisations de jeunesse, vertegenwoordigd
door Mevr. Hélène SERGEANT, wonende te Vorst;

— L’Association interfédérale du Sport francophone, vertegenwoor-
digd door de heer Willy MONFORT, wonende in Seraing;

— La Croix-Rouge de Belgique, vertegenwoordigd door Mevr. Isa-
belle BROUWERS, wonende in Brussel.

Art. 2. De volgende organisaties worden benoemd als plaatsvervan-
gend Franstalig lid van de Hoge Raad voor Vrijwilligers :

— La Confédération des Seniors Socialistes, vertegenwoordigd
door mevrouw Renée VANKELEFFE, wonende in La Louvière,

— L’Association interrégionale de Guidance de la Santé, vertegen-
woordigd door Mevr. Stéphanie NATALIS, wonende in Oreye,

Art. 3. De volgende organisaties worden benoemd als effectief
Nederlandstalig lid van de Hoge Raad voor Vrijwilligers :

— Vlaams secretariaat Katholiek Onderwijs, vertegenwoordigd
door Mevr. Beatrijs PLETINCK, wonende in Zele;

— De Ambrassade, vertegenwoordigd door de heer Simon KENENS,
wonende in Brussel;

— Nationaal Verbond van Socialistische Mutualiteiten, vertegen-
woordigd door Mevr. Delphine VERSCHEURE, wonende in
Brussel;

— Vlaams Welzijnsverbond, vertegenwoordigd door Mevr. Liliane
KROKAERT, wonende in Grimbergen;

— Vlaamse Sportfederatie, vertegenwoordigd door Mevr. Geral-
dine MATTENS, wonende in Zellik;

— Gezinsbond, vertegenwoordigd door de heer Eric DE WASCH,
wonende in Blankenberge;

— Rode Kruis Vlaanderen, vertegenwoordigd door Mevr. Ludgar-
dis SWENNEN, wonende in Vilvoorde,

— Federatie van Sociale Ondernemingen, vertegenwoordigd door
Mevr. Mit VAN PAESSCHEN, wonende in Leuven;

— Federatie van Organisaties voor Volksontwikkelingswerk, verte-
genwoordigd door Mevr. Nele CORNELIS, wonende in Sint-
Niklaas;

— Vlaams Steunpunt Vrijwilligerswerk, vertegenwoordigd door
Mevr. Eva HAMBACH, wonende in Antwerpen.

Art. 4. De volgende organisatie wordt benoemd als plaatsvervan-
gend Nederlandstalig lid van de Hoge Raad voor Vrijwilligers :

— Vlaams Patiëntenplatform, vertegenwoordigd door de heer Peter
GIELEN, wonende in Leuven.

Art. 5. De volgende organisatie wordt benoemd als effectief Duitsta-
lig lid van de Hoge Raad voor Vrijwilligers :

— Sportrat der deutschsprachigen Gemeinschaft, vertegenwoor-
digd door de heer Jacques CLOTH, wonende te Kelmis.

Art. 6. De volgende organisatie wordt benoemd als plaatsvervan-
gend Duitstalig lid van de Hoge Raad voor Vrijwilligers :

— Kreativa Amel, vertegenwoordigd door Mevr. Jacques Susanne
VERPLANCKEN, wonende te Berg-Bütgenbach.

Art. 7. De volgende personen worden benoemd als effectief Frans-
talig lid van de Hoge Raad voor Vrijwilligers op basis van hun
wetenschappelijke deskundigheid met betrekking tot vrijwilligers en
vrijwilligerswerk :

— de heer Michel DAVAGLE, wonende te Hoei;

— de heer Jacques DEFOURNY, wonende te Luik.

— La Fédération Multisports adaptés, représentée par M. Philippe
BODART, habitant Gembloux;

— L’Association des Centres culturels de la Communauté française
de Belgique, représentée par M. Luc DECHARNEUX, habitant
Ans;

— Caritas, représenté par M. Patrick DE BUCQUOIS, habitant
Montigny-le-Tilleul;

— L’Alliance nationale des Mutualités Chrétiennes, représentée par
M. Philippe ANDRIANNE, habitant Chastre;

— La Fédération d’organisations de jeunesse, représentée par
Mme Hélène SERGEANT, habitant Forest;

— L’Association interfédérale du Sport francophone, représentée
par M. Willy MONFORT, habitant Seraing;

— La Croix-Rouge de Belgique, représentée par Mme Isabelle
BROUWERS, habitant Bruxelles.

Art. 2. Les organisations suivantes sont nommées membres franco-
phones suppléants du Conseil supérieur des Volontaires :

— La Confédération des Seniors Socialistes, représentée par
Mme Renée VANKELEFFE, habitant La Louvière;

— L’Association interrégionale de Guidance et de la Santé, repré-
sentée par Mme Stéphanie NATALIS, habitant Oreye;

Art. 3. Les organisations suivantes sont nommées membres néerlan-
dophones effectifs du Conseil supérieur des Volontaires :

— Vlaams secretariaat Katholiek Onderwijs, représenté par Mme Bea-
trijs PLETINCK, habitant Zele;

— De Ambrassade, représenté par M. Simon KENENS, habitant
Bruxelles;

— Nationaal Verbond van Socialistische Mutualiteiten, représenté
par Mme Delphine VERSCHEURE, habitant Bruxelles;

— Vlaams Welzijnsverbond, représenté par Mme Liliane KRO-
KAERT, habitant Grimbergen;

— Vlaamse Sportfederatie, représenté par Mme Geraldine MAT-
TENS, habitant Zellik;

— Gezinsbond, représenté par M. Eric DE WASCH, habitant
Blankenberghe;

— Rode Kruis Vlaanderen, représenté par Mme Ludgardis SWEN-
NEN, habitant Vilvorde;

— Federatie van Sociale Ondernemingen, représenté par Mme Mit
VAN PAESSCHEN, habitant Louvain;

— Federatie van Organisaties voor Volksontwikkelingswerk, repré-
senté par Mme Nele CORNELIS, habitant Saint-Nicolas;

— Vlaams Steunpunt Vrijwilligerswerk, représenté par Mme Eva
HAMBACH, habitant Anvers.

Art. 4. L’organisation suivante est nommée membre néerlando-
phone suppléant du Conseil supérieur des Volontaires :

— Vlaams Patiëntenplatform, représenté par M. Peter GIELEN,
habitant Louvain.

Art. 5. L’organisation suivante est nommée membre germanophone
effectif du Conseil supérieur des Volontaires :

— Sportrat der deutschsprachigen Gemeinschaft, représenté par
M. Jacques CLOTH, habitant Kelmis.

Art. 6. L’organisation suivante est nommée membre germanophone
suppléant du Conseil supérieur des Volontaires :

— Kreativa Amel, représenté par Mme Jacques Susanne VERPLANC-
KEN, habitant Berg-Bütgenbach.

Art. 7. Les personnes suivantes sont nommées membres effectifs
francophones du Conseil supérieur des Volontaires, sur base de leur
expertise scientifique en ce qui concerne les volontaires et le volontariat:

— M. Michel DAVAGLE, habitant Huy;

— M. Jacques DEFOURNY, habitant Liège.

32450 MONITEUR BELGE — 04.06.2015 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 8. De volgende personen worden benoemd als effectief Neder-
landstalig lid van de Hoge Raad voor Vrijwilligers op basis van hun
wetenschappelijke deskundigheid met betrekking tot vrijwilligers en
vrijwilligerswerk :

— Mevr. Lesley HUSTINX, wonende te Gent;

— de heer Dominique VERTE, wonende te Tielt.

Art. 9. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 februari 2015.

Art. 10. De Minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 10 april 2015.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,

Mevr. M. DE BLOCK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2015/22197]

Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering. — Nationale
raad voor kwaliteitspromotie, ingesteld bij de Dienst voor genees-
kundige verzorging. — Hernieuwing van mandaten van leden en
benoeming van leden

Bij koninklijk besluit van 13 mei 2015, worden hernieuwd voor een
termijn van vier jaar ingaande op 6 december 2014, in de hoedanigheid
van leden van de Nationale raad voor kwaliteitspromotie, ingesteld bij
de Dienst voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor
ziekte- en invaliditeitsverzekering, de mandaten van :

— de heer WENS Johan, in de hoedanigheid van werkend lid en de
heren HANS Guy en MORTIER Eric, in de hoedanigheid van
plaatsvervangende leden, als vertegenwoordigers van Belgische
universiteiten;

— de dames BRUWIER Geneviève en VERLINDE Caroline en de
heren MICHEL Luc, VANDEN BUSSCHE Pierre en VER-
STRAETE Alain, in de hoedanigheid van werkende leden en de
heren DE WISPELAERE Jean-François, LEFEBVRE Luc, VAN
DER SCHUEREN, Thierry en VICTOR Jan, in de hoedanigheid
van plaatsvervangende leden, als vertegenwoordigers van weten-
schappelijke geneeskundige verenigingen;

— de dames CEUPPENS Anne, DUYCK Martine, FABRI Valérie,
HUSDEN Yolande, VAN ELSHOCHT Viviane en VAN ROM-
PAEY Brigitte en de heren COOLS Luc, GALLOO Patrick,
SUMKAY François, VAN DEN OEVER Robert en VANSTECHEL-
MAN Rafaël, in de hoedanigheid van werkende leden en de
dames PATRAKAIS Nicole en ZAMUROVIC Danica en de heren
BRONCKAERS Jean-Pierre, DE BETHUNE Xavier, DE SMET
Frank, PELTIER Alex, SCHENKELAARS Jean-Pierre,
VAN DEN BREMT Christophe en VAN der MEEREN Ivan, in de
hoedanigheid van plaatsvervangende leden, als vertegenwoor-
digers van de verzekeringsinstellingen.

Bij hetzelfde besluit, worden benoemd tot leden bij genoemde raad,
vanaf de dag van de bekendmaking van hun benoeming bij uittreksel
in het Belgisch Staatsblad, voor een termijn verstrijkend op 5 decem-
ber 2018 :

— Mevr. CHRISTIAENS Geneviève en de heren GRIVEGNEE
André-Robert, KRUG Bruno en PELEMAN Renaat, in de
hoedanigheid van werkende leden en de dames CHERIFI Soraya
en SIMON Anne en de heer DEVROEY Dirk, in de hoedanigheid
van plaatsvervangende leden, als vertegenwoordigers van Bel-
gische universiteiten;

— de heer BOVYN Tom, in de hoedanigheid van werkend lid en de
heer SEUNTJENS Luc, in de hoedanigheid van plaatsvervan-
gend lid, als vertegenwoordigers van wetenschappelijke genees-
kundige verenigingen.

Art. 8. Les personnes suivantes sont nommées membres effectifs
néerlandophones du Conseil supérieur des Volontaires, sur base de leur
expertise scientifique en ce qui concerne les volontaires et le volontariat:

— Mme Lesley HUSTINX, habitant Gand;

— M. Dominique VERTE, habitant Tielt.

Art. 9. Le présent arrêté produit ses effets le 1er février 2015.

Art. 10. La Ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions
est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, 10 avril 2015.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales,

Mme M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2015/22197]

Institut national d’assurance maladie-invalidité. — Conseil national
de la promotion de la qualité, institué auprès du Service des soins
de santé. — Renouvellement de mandats et nomination de
membres

Par arrêté royal du 13 mai 2015, sont renouvelés pour un terme de
quatre ans prenant cours le 6 décembre 2014, en qualité de membres du
Conseil national de la promotion de la qualité, institué auprès du
Service des soins de santé de l’Institut national d’assurance maladie-
invalidité, les mandats de :

— M. WENS Johan, en qualité de membre effectif et MM. HANS
Guy et MORTIER Eric, en qualité de membres suppléants, au
titre de représentants des universités belges;

— Mmes BRUWIER Geneviève et VERLINDE Caroline et
MM. MICHEL Luc, VANDEN BUSSCHE Pierre et VERSTRAETE
Alain, en qualité de membres effectifs et MM. DE WISPELAERE
Jean-François, LEFEBVRE Luc, VAN DER SCHUEREN Thierry
et VICTOR Jan, en qualité de membres suppléants, au titre de
représentants des organisations scientifiques médicales;

— Mmes CEUPPENS Anne, DUYCK Martine, FABRI Valérie,
HUSDEN Yolande, VAN ELSHOCHT Viviane et VAN ROM-
PAEY Brigitte et MM. COOLS Luc, GALLOO Patrick, SUM-
KAY François, VAN DEN OEVER Robert et VANSTECHELMAN
Rafaël, en qualité de membres effectifs et Mmes PATRAKAIS
Nicole et ZAMUROVIC Danica et MM. BRONCKAERS Jean-
Pierre, DE BETHUNE Xavier, DE SMET Frank, PELTIER Alex,
SCHENKELAARS Jean-Pierre, VAN DEN BREMT Christophe et
VAN der MEEREN Ivan, en qualité de membres suppléants, au
titre de représentants des organismes assureurs.

Par le même arrêté, sont nommés membres dudit conseil, à partir du
jour de la publication de leur nomination par extrait au Moniteur belge,
pour un terme expirant le 5 décembre 2018 :

— Mme CHRISTIAENS Geneviève et MM. GRIVEGNEE André-
Robert, KRUG Bruno et PELEMAN Renaat, en qualité de
membres effectifs et Mmes CHERIFI Soraya et SIMON Anne et
M. DEVROEY Dirk, en qualité de membres suppléants, au titre
de représentants des universités belges;

— M. BOVYN Tom, en qualité de membre effectif et M SEUNTJENS
Luc, en qualité de membre suppléant, au titre de représentants
des organisations scientifiques médicales.

32451MONITEUR BELGE — 04.06.2015 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


